

**KVARTALSRAPPORT**

**AB Volvofinans (publ)**  
**org nr 556069-0967**

1 januari - 31 mars 2003

---

**Bilförsäljningen**

Personbilsförsäljningen i Sverige ökade med 9,5% jämfört med samma period föregående år. Totalt registrerades 63 613 bilar (58 077). Volvo och Renault andelen uppgick till 25,8% eller 16 410 bilar (15 238).

Lastvagnsförsäljningen uppgick till 1 045 enheter (935), och Volvoandelen uppgick till 53% (45). Aktuellt orderläge indikerar en årsvolym på 4 850 enheter, mot föregående år 4 700.

**Utlåning**

Utlåningen till allmänheten uppgick till 23,1 Mdr kr (22,5) en ökning med 0,6 Mdr kr eller 3% jämfört med samma tidpunkt föregående år. Vår säljfinansiering och kontokortsverksamhet ökar i planerad takt och lagerfinansieringen minskar något jämfört med föregående år

**Resultat**

Resultat före bokslutsdispositioner och skatt uppgick till 59,3 Mkr (55,3), en ökning med 7% jämfört med föregående år. Något förbättrade

marginaler i utlåningen samt oförändrade kostnader förklarar resultatförbättringen. Förrentningen på det egna kapitalet blev 10,77% (11,05).

**Kreditförluster / Riskreserver**

Kreditförlusterna uppgick till 1,5 Mkr (1,9), och avser i sin helhet kontokortsverksamheten. Huvudparten av utlåningen (89%) avser vår säljfinansiering där Volvohandlarna till fullo står kreditrisken, varför denna del i likhet med tidigare inte uppvisar några kreditförluster.

Avsättning till de gruppbaseade riskreserverna har minskat något jämfört med årsskiftet. Reserverna uppgick vid rapporttillfället till 137,8 Mkr. Vid årsskiftet uppgick de till 141,8 Mkr. Problemerkrediterna uppgick till 29,4 Mkr (28,7) vilket endast avser kontokortsverksamheten.

**Kapitalanskaffning**

Vår totala marknadsupplåning per den 31 mars var 13,5 Mdr kr och outnyttjade kreditfaciliteter uppgick till 15,7 Mdr kr.

**Rating**

Standard & Poor's har valt att länka Volvofinans rating till Ford Credit, vilket innebär för långfristig finansiering, BBB, och för kortfristig, A-2/K-2 .

Volvofinans har sedan 1988 haft kreditbetyget "K-1" för upplåning på den svenska certifikatmarknaden. I samband med att det långa kreditbetyget sänktes oktober 2002 ändrades även denna domestika rating till "K-2".

Standard & Poor's poängterar i sitt pressmeddelande att ratingförändringarna inte har något att göra med utvecklingen av Volvofinans verksamhet, utan i sin helhet beror på utvecklingen i Fordkoncernen.

*Vid eventuella frågor kontakta vår VD Björn Ingemanson, 031-838890 eller finansdirektör Bert Björn, 031-838812.*

*Rapporten har inte varit föremål för särskild granskning av revisorerna.*

## RESULTATRÄKNING

Belopp i Tkr	Koncernen		Moderbolaget	
	2003 Jan - Mars	2002 Jan - Mars	2003 Jan - Mars	2002 Jan - Mars
Ränteintäkter	207.861	219.519	191.009	206.193
Leasingintäkter	603.225	540.214	603.225	540.214
Räntekostnader	- 234.484	- 232.232	- 232.691	- 230.552
Provisionsintäkter	55.104	50.852	16.817	15.988
Provisionskostnader	- 6.514	- 3.885	- 5.144	- 2.593
<b>Summa rörelsens intäkter</b>	<b>625.192</b>	<b>574.468</b>	<b>573.216</b>	<b>529.250</b>
Allmänna administrativa kostnader	47.646	46.676	16.901	17.188
Avskrivning på materiella anläggningstillgångar	511.771	461.467	511.178	460.891
Övriga rörelsekostnader	8.889	8.840	2.373	3.417
<b>Summa rörelsens kostnader</b>	<b>568.306</b>	<b>516.983</b>	<b>530.452</b>	<b>481.496</b>
<b>Resultat före kreditförluster</b>	<b>56.886</b>	<b>57.485</b>	<b>42.764</b>	<b>47.754</b>
Kreditförluster, netto	2.432	- 2.196	4.476	387
<b>Resultat före bokslutsdispositioner och skatt</b>	<b>59.318</b>	<b>55.289</b>	<b>47.240</b>	<b>48.141</b>

## BALANSRÄKNING

Belopp i Tkr	Koncernen		Moderbolaget	
	2003 31 Mars	2002 31 Mars	2003 31 Mars	2002 31 Mars
Utlåning inkl leasingobjekt	24.240.008	22.796.808	22.827.933	21.395.345
Utlåning koncernbolag	-	-	609.554	633.795
Övriga tillgångar	567.143	778.857	649.268	879.489
<b>Summa tillgångar</b>	<b>24.807.151</b>	<b>23.575.665</b>	<b>24.086.755</b>	<b>22.908.629</b>
Upplåning	19.633.520	18.782.040	19.497.464	18.657.820
Övriga skulder	1.791.917	1.677.133	1.230.525	1.152.331
Förlagslån	976.800	916.800	976.800	916.800
Latent skatt	560.113	503.780	560.113	503.780
Eget kapital *	1.785.483	1.640.623	1.774.613	1.629.757
<b>Resultat före bokslutsdispositioner och skatt</b>	<b>59.318</b>	<b>55.289</b>	<b>47.240</b>	<b>48.141</b>
<b>Summa skulder och eget kapital</b>	<b>24.807.151</b>	<b>23.575.665</b>	<b>24.086.755</b>	<b>22.908.629</b>

\* inklusive garantifond samt 72% av obesktade reserver

## NYCKELTAL

Koncernen	2003 Jan - Mars	2002 Jan - Mars	2002 Helår
Räntabilitet eget kapital, %	10,77	11,05	11,56
Riskkapital/balansomslutning, %	13,63	13,22	13,70
Kapitaltäckningsgrad, %	11,00	10,46	10,87
Primärkapitalrelation, %	7,58	7,13	7,43
Kreditförluster/Ø utlåning, %	0,00	0,04	0,05
I/K-tal	2.92	1.92	1.96
I/K-tal exkl kreditförluster	2.72	1.99	2.06